

‘0.001% నీర్కట్టి 0 ఉన్నా.. సీట్ వివాదంపై ‘సుప్రీం’ సీలియస్

దిల్లీ: వైద్యవిద్యా కోర్సుల్లో ప్రవేశాల కొనం నిర్వహించిన నీటి పరీక్షలో పేపర్ లీకేసీ, అవకతవకలు జరిగాయింటూ వస్తోన్న వారులతో దేవశ్వాపుంగా ఆందోళన వ్యక్తమవుతున్నా యి. ఈకమంలో ఫిటిని నిర్వహిస్తోన్న జాతీయ పరీక్ష మండిలి కై భారత సరోన్నత న్యాయస్థానం తీవ్రంగా మండిపడింది. ఎక్కడైనా 0.001 శాతం నిర్లక్షణం ఉన్నా.. దాన్ని సకలంలో పరిపురిం చాలని స్పష్టం చేసింది. "పరీక్ష నిర్వహిస్తున్న సంస్గా.. న్యాయంగా వ్యవహరించాలి. ఏదైనా తప్పిదం జరిగితే.. తప్పి జరిగిందని అంగీకరించాలి. ఈ చర్యలు తీసుకోనున్నాం అని వివరించాలి. కనీసం ఆడైనా మీ వసితీరు వై శాసనం కలిగిస్తుంది" అని ఎస్సివికు సుట్టిం ధర్మసనం పేరొ్మాది. దేశంలోనే అత్యంత కలినమైన పరీక్షకు సిద్ధమయ్యిందుకు విద్యార్థులు పదే శ్రమను మరిచిపోకూడదని తెలిపింది. వ్యవస్థను మోసం చేసే ముక్కి వెద్దుడైతే.. సమాజానికి ఎంత హానికరమో ఆలోచించాలని వ్యాఖ్యానించింది. ఈ ఏడాది మే నెలలో నిర్వహించిన నీటి పరీక్షను రద్దు చేయాలని దాఖలైన పిటిపన్నె జిస్ట్స్ విక్రమాధ్రీ, జిస్ట్స్ ఎన్వీఎస్ భట్టీలతో కూడిన పెక్కపన్ బెంచ మంగళవారం విచారణ జరిపింది. ఎస్సివి సుంచి సకలంలో చర్యలు ఆశిస్తున్నామన్న ధర్మసనం.. తదుపరి విచారణను జులై 8న



చేవడతామని తెలిపింది. అంతకుముందు ఇదే అంశంపై విచారణ జరిగిన నుట్రీం ధర్మసునం.. నీట్-యూజ్ (2024) పరీక్ష పవిత్రతకు విఫుతం కలిగినదిని వ్యాఖ్యానించింది. దీనికి సమాధానం చెప్పాలిన బాధ్యత ఎన్టీవీపైనే ఉందని తెలిపింది. ప్రశ్నపత్రం లీకేజీ, ఇతరత్రా ఆకమాలు జరిగినందున ఈ పరీక్షను రద్దు చేయాలని కోరుతూ డాఖలైన పట్టిపట్టకు సమాధానం ఇప్పుడని కేంద్రం, ఎవ్టోవిలను ఆదేశించింది. అయితే, ఎంబీబీఎస్, బీడీఎస్, ఇతర కోర్సుల్లో ప్రవేశాలకు నిర్వహించే కౌన్సిలింగ్ ప్రక్రియను నిలిపివేసేందుకు మాత్రం నిరాకరించిన సంగతి తెలిసిందే.

గేట్ వివాదంపై ప్రధాని మోగీంగా ఎందుకున్నారు?



ఆంశాన్ని గుర్తు చేశారు. 2024 నీట్(పరీక్ష నిర్వహణలో
ఎవరైనా 0.001 శాతం నిర్దిక్తం వహించినా క్షుణ్ణింగా
పరిష్కరించాలని సుప్రీంకేర్చు మంగళవారం ఆదేశించింది.
ఎన్టీఐ ఆల్ ఇండియా ట్రై-మెడికల్ ప్రవేశ పరీక్షను
నిర్వహిస్తుంది. మే కన జరిగిన పరీక్షలో విద్యార్థులకు ఇచ్చిన
గ్రేన్ మార్కులతో సహా ఫీర్యాదుదారులు లేవనెత్తిన రెండు
వేర్చేరు పిచీపట్టను ధరాన్నసం విచారించింది.



డిప్యూష్టీ సీబిఎం పవర్స్‌కు అమురాదశిలో ఘనస్వాగతం

ఇక చంద్రబాయి మంత్రివర్గంలో పవన్ కల్యాణ్ కు డిప్యూటీ సీఎం పదవితో పాటు వంచాయతీరాజ్, గ్రామీణ భివృద్ధి, గ్రామీణ నీటి సరఫరా, అటవీ పర్యావరణం, సైన్స్ అండ్ టెక్నాలజీలను కేటాయించిన విషయం విదితమే.

ప్రముఖ కొవ్వుల వ్యాపక కార్బూలయం ఇన్‌గెప్స్ అతిథి గ్రహణ

సచివాలయంలో గ తంలో పంచా య తీరాజ్, గ్రామీణా భివృద్ధిశాఖ మంత్రి పేశ్ ఎదో భ్లాక్లర్ ఒడ్డు ఉప్పుడు పవన్ తో పొటు జనసేన మంత్రులు నాదెండ్ర మనోపార్, కందుల దుర్భేష కూడా రెండో భ్లాక్లర్ మొదటి అంతస్తులో కేటాయించారు. ఇప్పటికే ఈ భ్లాక్ గ్రౌండ్స్టోర్ల పేశీని మంత్రి నారాయణకు అప్పగించారు. నీవం పేశీ ఒకటో భ్లాక్ వద్ద ఉండటంతో, పవ పేశీలు రెండోభ్లాక్లర్ ఉంటే అందుబాటులో ఉంటుందని ఆ మేరకు కేటాయింపులు చేసినట తెలుస్తోంది.



విజయవాడలో క్రూంపు కార్బూలయం.. పరిశీలించిన వవ్వె

— కొన్ని విషయాల ప్రశ్నల లక్ష్మీ సమావేశం

కృపా కార్యాలయం నిధిముత్తరం ఎనుగావారం తయిన వరశలంచ తురగకంప తలవాయ. జందయర గన్నవరం వయింపాట్క శాఖ అతిభిగ్ఘపం వద్దకు వెళ్లారు. డిహ్యాటీ సీఎంకు ఉన్నతాధికారులు స్వీగతం పలికారు. ఆ తర్వాత పోలీసు సిబ్బంది నుంచి గారవ యుత్తో కలిసి ఆ భవనాన్ని పవన్ పరిశీలించారు. పైఅంతస్తులో నివాసం.. కింది అంతస్తులో కార్యాలయం ఏర్పాటుచేయాలని నిర్ణయించారు. భవనంలో ఉండేదుకు పవన్ అంగీకరించినట్లు సమాచారం. అధికారులకు ఆయన కొన్ని మార్పులు సూచించారు. అనంతరం జనసేనిపాలయంలో తన పేషీని పవన్ పరిశీలించనున్నారు. మరోవైపు ఆయనకు ఘన స్వీగతం పలికేందుకు అమరావతి ప్రాంత రైతులు

សិដ្ឋាសារី ស៊ុខុងលី ស៊ិទ្ធិ បានឈរ ម៉ាក.. និង សំណើសំណើ ម៉ាស្វាក់

కష్టాలు ఏంటూ...కన్నీళ్లు తుడుస్తూ...!

మీ వెంట నేనున్నాంటూ "ప్రజాదర్శి" లో లోకేవు భరోనా

అమరావతి: నిజం గెలవాలి పర్యాటనలో తాను ప్రజల బాధలు చూశానని, ఇప్పుడు కూటమి అధికారంలోకి వచ్చాక రాష్ట్రంలో ప్రజలు తామే గెలిచామన్న సంతోషాన్ని చూశానని నారా భువనేశ్వరి తెలిపారు. చంద్రబాబు నాయకత్వంలో రాష్ట్రానికి అన్ని మంచిరోజులే వస్తాయని ధీమా వ్యక్తం చేశారు. కొరవ నభ స్థానంలో కొలువుదీరసున్న గౌరవ సభ ప్రజల ఆశలు, ఆకాంక్షలు నెరవేర్పుతుందని స్పష్టం చేశారు. నేడు రాష్ట్రంలో ప్రజలు స్వేచ్ఛగా మట్టాడుతూ.. తమ అభిప్రాయాలు చెప్పగలగుతున్నారన్నారు. వైకాపా ప్రభుత్వ హయాంలో జిరిగిన అన్యాయాలను నిర్భయంగా ప్రస్తావిస్తూ.. తాము పదిన క్షేభష్ట గళం విప్పుతున్నారని తెలిపారు. మహిళలు తమ రక్షణపై, తల్లులు తమ బిడ్డల భవిష్యత్తుపై ద్రేర్యంగా ఉన్నారని చెప్పారు. రాష్ట్ర ప్రజల ఆశలు మళ్ళీ చిగురిస్తుండటం తమ మనసుకు సంతోషాన్ని స్థాందని వెల్లడించారు. చంద్రబాబు పాలనలో అమరావతి రాజధానిగా మళ్ళీ గర్వంగా నిలబడు తుందని, రాజులాని దైతుల పోరాటాలు ఘలించి వారి జీవితాల్లో చీకట్లు తొలగిపోయాయన్నారు. చంద్రబాబు దీక్ష పట్టుడలతో జీవనాది పోలవరం సహక్రమ, విధ్వంసాన్ని అధిగమించి ముందడగు



వేస్తుందని తెల్పి చెప్పారు. 5 కోట్ల రాష్ట్ర ప్రజల భాగస్వామ్యంతో ప్రతి వర్గానికి, ప్రతి ప్రాంతానికి మంచి చేయాలనే చంద్రబాబు నంకల్పున నేరవేరుతుందని ధీమా వ్యక్తం చేశారు. ప్రాణాలు పణంగా పెట్టి పనిచేసిన పార్టీ కార్బూక్టర్లలకు గొరవం దక్కుతుందని స్పష్టం చేశారు. ప్రజల ఆశలు, ఆకాంక్షలను నెరవేర్చే బాధ్యత ప్రజాప్రభుత్వం తీసుకుంటుందని వెల్లడించారు. చంద్రబాబు.. పోలవరం ప్రాజెక్టు పరిశీలనకు వెళ్లిన ఫాటోలను భువనేశ్వరి ట్రైట్ చేశారు.

మంగళగిరి: మంగళగిరి ప్రజల నమస్కారం కున్నా వారికి అండగా నిలిచేందుకు రాష్ట్ర మానవ వసరులు, ఐలీ, ఎలక్ట్రానిక్స్ శాఖల మంత్రి నారా లోక్ చేపట్టిన ప్రజాదర్శ్యార్థ కష్టాల్భో ప్రజలకు స్వాతంత్ర్యానికి స్వాతంత్ర్యానికి కలిగిస్తోంది. ప్రతిరోజు వందల సంఖ్యలో ప్రజల ఎటువంటి అంక్షలు లేకుండా నేరుగా ఉండవని వాసానికి చేరుకుని యువనేతుకు తమ నమస్కారం చెప్పుకుంటున్నారు. ప్రజలు చెబుతున్న నమస్కారాల సాప్తాంగా వింటున్న యువనేత లోకేవ్ వారంది వింటున్న యువనేత లోకేవ్ వారంది



జంటి ద్వారాలు తెరిచే ఉంటాయని ఎస్టీకల సమయంలో చెప్పి మాటను ప్రజాదర్శార్ ద్వారా నిరూపిస్తున్నారు. మంగళవాడు దయం కూడా పెద్దసంఖ్యలో ప్రజలు లోకేష్వరును కలుసుకు తమ సమస్యలు చెప్పుకున్నారు. మంగళగిరికి చెందిన 70 గుండూరు వెంకట సుబ్రహ్మయ్య తనకు పెస్వన్ వితంతు మంజు చేయించి ఆదుకోవాలని లోకేష్వరును కలిసి విజ్ఞప్తి చేశారు. తాదే సుందరయ్య నగర్ కు చెందిన బి.దుర్గా ప్రసాదర్ తమ జంటివట్టు ఇప్పించడంతో పాటు తాగునీటి సమస్య పరిపూర్ణించాలని కోరారు. మంగళగిరి 19వ వార్డుకు చెంచిలపట్టి వీరమ్మ తల్లిలేని తన మనవడి చదువుకు ఆర్కిసాండ చేయాలని విజ్ఞప్తి చేశారు. తొలగించిన ఒంటరి మహిళ పెస్వన్ ను పునరుద్ధరించాలని మంగళగిరి 12వ వార్డుకు చెంచి జయమంచి కోరారు. చేసేత కార్బిక్కురాలైన తనకు ఇంటి స్థాపన మంజురుచే డుంచి ఆదుకోవాలని మంగళ

కొప్పురావుకాలనీకి చెందిన గంజి లత నారా లోకేష్ ను కలిసి విజ్ఞప్తి చేశారు. మీ-సేవ వ్యవస్థపై ఆధారపడిన వారికి తగిన న్యాయం చేయాలని అంద్రుపుదేశ్ మీ-సేవ సంస్థ నిర్వాహకులు విజ్ఞప్తి చేశారు. విజయవాడలో నిరసన సందర్భంగా, రాష్ట్రవ్యాప్తంగా సీపీఎవ్ ఉద్యోగులపై నమోదు చేసిన 1600 కేసులను రద్దు చేయాలని ఏపీ సీపీఎవ్ ఎంప్లాయిన్ అసోసిసేషన్స్ ప్రతినిధులు నారా లోకేష్ ను కలిసి విజ్ఞప్తి చేశారు. ఆయుష్మాన్ హెల్ప్ క్రినిక్ లలో హసిచేస్తున్న కమ్యూనిటీ హెల్ప్ ఆఫ్ సర్కార్ ను రెగ్యులర్ చేయడంతో పాటు, 23శాతం వేతన సవరణ, 9 నెలల జీతాల పెండింగ్ వంటి సమస్యలను పరిష్కరించాలని ఏపీఎంసీఎ అసోసియేషన్ ప్రతినిధులు కోరారు. బీట్కెం చదివిన తన కుమారుడికి ఉద్యోగం కల్పించాలని మంగళగిరికి చెందిన వి.దుర్గామల్స్టేషన్ కోరారు. ఆయా సమస్యలను విన్న నారా లోకేష్. సార్ధమైనంత త్వరగా



తనకు ఆభద్రత చాలింపూ.. మింతి లోకెషన్ సంచలనం... ఆయన సిర్పయాలు నైక్ లేవలీ!

ఆమరావతి : ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రంలో టీడిపి కూటమి ప్రథమమైన వీరుడిని తర్వాత ఐటి మరియు విద్యాశాఖల మంత్రిగా బాధ్యతలు చేపోణిన నారా లోకేష్ తన శాఖల అధికారులను పరుగులు పెట్టిస్తూన్నారు. సంచలన నిర్ణయాలు తీసుకుంటూ దూకుడుగా ముందుకు సాగుతున్నారు. నేడు మంగళగిరిలో మంత్రి నారా లోకేష్ పర్యాటించారు. మంగళగిరిలో లోకేష్ బల్కిర్ణి పండగను పురస్కరించుకొని ముస్లిం సోదరులతో కలిసి బల్కిర్ణి ప్రార్థనల్లో పాల్గొన్నారు. బల్కిర్ణి పండగను ముస్లిం సోదరులు ఎంతో భక్తిపూర్వులతో నిర్మించుకుంటున్నారన్న లోకేష్ బల్కిర్ణి మతసామరస్యానికి ప్రతీక్ష అన్నారు. మంగళగిరి అంబుమన్ ఈ హిమాయతుల్ ఇస్లాం ఈధాల్ లోకేష్ బల్కిర్ణి ప్రార్థనలో పాల్గొనడానికి వెళ్లిన సందర్భంల్లో ఒక ఆసక్తికర సంఘటన చేటుచేసుకుంది. అయితే మంత్రి లోకేష్ పర్యటన నేపథ్యంల్లో ఆయనకు భూర్జత విధుల్లో పలువురు ఉన్నతాధికారులు ఉన్న విషయాన్ని లోకేష్ గమనించారు. దీనంతో ఆయన సంచలన నిర్ణయం తీసుకున్నారు. తనకు భూర్జతా విధుల్లో పలువురు ఉన్నతాధికారులు ఉండడంతో ఉన్నతాధికారులు తన భూర్జతా విధుల్లో పాల్గొనవద్దని మంత్రి లోకేష్ వారికి సూచించారు. తనకు ఎప్పుడూ కల్పించే భూర్జత కల్పిస్తే చాలాని, తనకోసం అదనంగా ఉన్నతాధికారులు తమ సమయాన్ని వృధా చేయవడని లోకేష్ సూచించారు. తనకోసం ఉన్నతాధికారులు భూర్జతా విధుల్లో పాల్గొనే బదులు మంగళగిరిలో ప్రధాన సమస్యగా ఉన్న గంజాయిని 100రోజుల్లో పూర్తిగా ఆరికప్పే బాధ్యత

వేయగాడ్ని వేదులుక్కు రాపోల్లి: ఆర్క్షాస్త్రం వే బహిలాశ ప్రియాంక గాంధి



న్యాడ్ల్స్: కాంగ్రెస్ అగ్రణిత రాహుల్ గాంధి ఈ నార్స్‌త్రిక
ఎన్నికల్లో రెండు స్నానాల్లో పోటీ చేసి విజయం సాధించిన విషయం
తెలిసిందే. లోకసభ స్నానాలు కేరళలోని వయనాడ్, ఉత్తరప్రదేశ్‌లోని
రాయ్‌బరేలీ నుంచి ఆయన గెలుపాందారు. వీటిలో ఏ స్నానాన్ని
వదులుకుంటారనేడి ఇష్టపుటి వరకు ఉత్సంగరగా సాగింది. తాజాగా,
ఈ విషయంలో రాహుల్ నీర్చయం ప్రకటించారు. వయనాడ్ ఎంపీ
సీటును రాహుల్ వదులుకున్నారు. రాయ్‌బరేలీ ఎంపీగా తాను
కొనసాగున్నట్లు రాహుల్ స్పష్టం చేశారు. వయనాడ్ స్నానాన్ని
వదులుకోవడానికి ఎంతో మదనపడ్డానని, అక్కడి ప్రజలతో నా

బంధం కొనసాగుతుంది అని రాహుల్ స్పష్టం చేశారు. కాగా, వయనాడ్ స్థానం నుంచి ప్రియాంక గాంధీని బరిలోకి దింపాలని నిర్ణయించామని కాంగ్రెస్ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున భగ్గే తెలిపారు. అయితే, ప్రత్యుష రాజకీయాల్లో పోటీ చేస్తుండటం ప్రియాంక గాంధీకి ఇదే తొలిసారి కావడం గమనార్థం. రాహుల్ గాంధీ వయనాడ్ స్థానాన్ని వదులుకోవడంతో ఈ స్థానానికి త్వరలోనే ఉపస్థితిల్లు జరిగే అవకాశం ఉంది. వయనాడ్కు ప్రాతిష్ఠాయం పహించగలిగినందుకు నేను చాలా సంతోషంగా ఉన్నాను, రాహుల్ గాంధీ లేరనే పరిస్థితి కల్పించను' అని ప్రియాంక ఈ సందర్భంగా వ్యాఖ్యానించారు. ఈ విషయమై సోమవారం కాంగ్రెస్ ముఖ్యమినేతులంతా ఆ పార్టీ జాతీయ అధ్యక్షుడు మల్లికార్జున భగ్గే నివాసంలో సమావేశమయ్యారు. రాహుల్? గాంధీని పొర్చుమెంట్?లో ప్రతిపక్ష నేతగా ఎన్నుకోవాలా వద్దా? అనే విషయంపైనా చర్చించినట్లు సమాచారం. అయితే, దీనిపై ఎలాంటి ప్రకటనా రాలేదు. రాహుల్ గాంధీ రాయబరీ స్థానంలో కొనసాగుతుండటం మంచి విషయమన్నారు కాంగ్రెస్ నేత కేసీ వేంగోపాల్. అలాగే ప్రియాంక గాంధీ వయనాడ్ నుంచి పోటీలో దిగుతుండటం స్వీగతించరగినదని వ్యాఖ్యానించారు.

నారా లోకమ్మకు కలిసెంస్టుందా..!



అమరావతి : ముఖ్యమంత్రి చంద్రబాబు నాయుడి సారథ్యంలో రాష్ట్రంలో తెలుగుదేశం - జనసేన - భారతీయ జనతా పార్టీ సంకీర్ణ కూటమి ప్రభుత్వం కొలువుదీరింది. చంద్రబాబు ఇప్పటికే బాధ్యతలను స్వీకరించారు. ఎన్నికల ప్రచారంలో ఇచ్చిన హమీ మేరకు అయిదు గ్యారంటీల పై సంతకాలు చేశారు. మంత్రులు ఇంకా పూర్తిస్థాయిలో బాధ్యతలను స్వీకరించలేదు. ఇప్పటివరకు ముగ్గురు మాత్రమే సచివాలయంలో అడుగు పెట్టారు. మున్సిపల్ శాఖ మంత్రి పొంగూరు నారాయణ, వెద్దు ఆరోగ్యశాఖ మంత్రి వై సత్యకుమార్, జల వనరుల శాఖ మంత్రి నిమ్మల రామానాయుడు సంప్రదాయబధంగా పూజా కార్యక్రమాలను నిర్వహించి ఛార్జ్ తీసుకున్నారు. ఈ మూడూ కీలకమైన శాఖలు కావడం వల్ల లాటిని పొందిన మంత్రులు ఆలస్యం చేయకుండా బాధ్యతలను స్వీకరించారు. సోమవారం చంద్రబాబు నిర్వహించిన పోలవరం ప్రాజెక్టు సందర్భంలో నిమ్మల రామానాయుడు పాల్గొన్నారు కూడా. ఈ ప్రాజెక్టు నిర్మాణం, ఇతర అంశాలపై ఆయన పూర్తిస్థాయిలో అవగాహన పెంచకుంటోన్నారు. మంత్రీగా ప్రమాణ స్వీకారం చేసిన నారా లోకేవ్ త్వరలో ఛార్జ్ తీసుకోన్నారు. వెలగపూడి సచివాలయం ఫోర్ట్ ఫీల్డ్ లో గల ఛాంబర్లో ఈ నెల 21వ తేదీన బాధ్యతలను స్వీకరించసాన్నారు. దీనికి సంబంధించిన ఏర్పాట్లు వూర్టవుతున్నాయి. ఛాంబర్లో కొన్ని మార్పులు చేర్చులు చేయాలంటూ ఆయన సూచించినట్లు తెలుస్తోంది. చంద్రబాబు

ରଂଗରାତ୍ର ଦିନରେ କଥା କହିଲା ଜାଗନ୍ନାଥ



அமராவதி : நான்கு எனிக்கல் முகினின் தறுவாத்.. சேவைப்பட்டங் எலக்ட்ரானிக் டெரிங் யங்குல வனிதீருப்பை அனுமானம் வெல்லவேத்துவமாய். லீக்ஸந் எனிக்கல் கூடுதலாக சீவிள் ரிகார்ட்டின் ஘ுவிதால்நு தாருமாரு சீவாரங்டா பிரதி ரீஜா வார்த்து வசன்தேநாய். ஦ாராவுகா 140கி மை லீக்ஸந் நியோஜக்வர்ட்டில் ஓட்டர் ஜாலிதா கங்கீ அ஧ிகங்கா ஓட்டர் போல் காவானிதி நிதர்வநங்க சூபின்தேநாய். ஸ்ரீநியர் அடைக்கீட்டு பிரதாநத் தூஷண், காங்கிரஸ் பொற்றி லீக்ஸந் மாஜ் ஸ்டீப்பூர் உங்கவலி அருட்க் குமார்.. ஜவுகீகீ கு அங்கை கங்க விபூரு. பிரதாநத் தூஷண் க் அருஙு முமூர்க்கீ நாய்யுபோராட்டானிகீ ஸிர்ப்பாடுவதாயு. பிரதீக்கினி- பிப்ரீ வெலுவடிந ஘ுவிதாலு ராப்பு பிரஜலநு அலீசிங்கேந்தேநாய். தாமு வேளிந ஓட்டல் ஏவூபோயாய்? அநேரி வாரிநி அங்கீஞன்கு குரி சேஸ்டீங்கி. எங்கங்கீ- ராப்புல் 175 அஸெந்தி நியோஜக்வர்ட்டால்நு கெலுமகுங்டாமுனே ஢ிமாத்தீ உங்கு வேவந்தீர் காங்கிரஸ் பொற்றி. கு எனிக்கல் கேவலம் 11 ஸ்டீக்கு மாத்ரமே பரிமிதம்

విపీలిం రేపీన్ కార్డు డాయులకు ప్యాథోలోగీ తెలిపిన్ టూటమి స్రాక్స్



అమరావతి : ఆధికారంలోకి వచ్చిన కూటమి సర్పార్డు..రాష్ట్ర ప్రజలకు వరుసగా గుడ్ న్యూస్ లు అందజేస్తూ మరింత నమ్మకం పెంచుకుంటుంది. ముఖ్యమంత్రి గా ప్రమాణ స్వీకారం చేసిన చంద్రబాబు. ఎన్నికల్లో ఇచ్చిన కీలక హామీల అమలుపై మొదటగా సంతకాలు చేశారు. ఎన్నికల్లో ప్రకటించినట్లే సీఎం హౌదాల్రో మొదట మొగా డీఎస్స్‌పై తొలి సంతకం చేశారు. ల్యాండ్ టైలింగ్ చట్టం రద్దుపై రెండో సంతకం, పింఫను రూ.4 వేలకు పెంచుతూ మూడో సంతకం, స్కూల్ సెన్సన్, అన్న క్యాంటీస్ ఏర్పాటుపై తో వెంటనే రాష్ట్రాయిలో కందిపవును కొనుగోలు చేసి ఎంఎల్వెన్ పాయింట్లకు పంపారు. ఈనెల 20వ తేదీ నుంచి రేప్స్ పొపులకు బియ్యం, కందిపవ్వు, ఆయల్ ప్యాకెట్లు, పంచారను సరఫరా చేయాల్సి చేయాలనీ ఆడేశాలు పంపారు. దీనితో పొరసరఫరాల శాఖ అధికారులు శనివారం ఒంగోలులోని వ్యవసాయ మార్కెట్లో ఉన్న ఎంఎల్వెన్ పాయింట్లో దించిన చెక్కర, కందిపవ్వు నాణ్యతతోపాటు అక్కడికి వచ్చిన ప్యాకెట్లను తూకం వేసి పరిశీలించారు. వచ్చేనెల 1 నుంచి వీటిని పంపిణీ చేయనున్నారు.

ଓଡାଯ୍ ପିନ୍ଧୁ ପିଲିମିତି ପିଠିଚୀରା ? ଗିର୍ଜାଲିମ୍ବୁ ପାଣ୍ଟିଙ୍ ଏଠି ?



ఉద్దేశ్యాలు కోరుతున్నారు. ఈ మినహాయింపు ఇస్తే.. కింది నుంచి పై స్థాయి వరకూ మినహాయింపులు పెరుగుతాయి. తద్వారా అన్ని ఆదాయాల వారికి కొంత ఊరట కలుగుతుంది. దిగువ ఆదాయ వర్గం వారికి ఎక్కువ టాక్స్ మినహాయింపులు ఇస్తే, తద్వారా వారి చేతిలో కొంత ఆదాయం ఉంటుంది. ఆ ఆదాయంతో వారు కొనుగోళ్ల జరువుతారు. దాంతో వ్యాపారులు, పారిశ్రామిక వర్గాలకు మని ష్టో ఉంటుంది. తద్వారా పరిశ్రమలు నడవగలవు. ఇలా ఎకానమీలో యూక్సీవిబీ పెరుగుతుందని ఆర్టిక మంత్రి నిర్మలా సీతారామన్ యోచిస్తున్నట్లు తెలిసింది. జతే, కొత్త పన్నుల విధానంలో పన్ను రేట్లను కూడా తగ్గించాలనే ప్రతిపాదనలు ఉన్నాయి. ఆదాయ పన్ను రేట్లను మార్చరం వల్ల దిగువ, మధ్య తరగతి, ఉద్దేశ్యాలకు ఊరట లభిస్తుంది. ముఖ్యంగా 15 లక్షలక్కపైగా

‘ନାହୁଁ ଫକ୍ତ୍ସାମ ରାଜା’ । 9 ନେଲିଲ କ୍ରିତ୍ତମେ ଅମ୍ବର୍ବୁଦ୍ଧିଙ୍କ ତୀଂକ୍ରି କଳ୍ପନା । ଚିନ୍ମାତ୍ମ ବାଯିଙ୍କ ମୁଖେଜ୍ଯମୁ



దిల్లీ: దేశనేవలో నిమగ్నమై ఉన్నా.. తమకోసం పరిగెత్తుకొచ్చే తండ్రి ఎందుకు రావడం లేదో ఆ చిన్నారి అర్ధం చేసుకోలేకపోతున్నాడు. ఆయన ఇంకా విధుల్లోనే ఉన్నాడని, తాను పిలిస్తే వస్తాడనుకుంటున్నాడు. అందుకే సుమారు 9 నెలల క్రితమే అమర్యదైన తన నాస్తి కోసం.. వాయిన్ మెనేజ్లు పంపిస్తానే ఉన్నాడు. ఆ చిన్నారికం తెలుసు.. అవి తండ్రి వరకు చేరవని. తండ్రి కోసం ఆ తనయుడు వడుతోన్న ఆవేదన ప్రతిబక్కరినీ మెలిపెడుతోంది. ఇంతకీ ఏం జరిగిందంటే?.. 19వ రాష్ట్రము రైఫ్లిక్కు కర్కుల్ మన్స్ట్రిట్సింగ్ కమాండింగ్ ఆర్మీర్గా పని చేశారు. అనంత నాగర్లోని కాకెన్నాగర్కు చెందిన గడ్డోల్ అడవుల్లో ఉన్న ప్రాణాలు కోల్పోయారు. ఈ ఘటన గత ఏడాది సిఫ్ట్‌ఎంబర్ లో చోటుచేసుకుంది. మన్స్ట్రిట్సిక్కు ఇప్పుడ్లో తలుచుకుంటున్నారు. పంజాబ్లోని తమ స్వస్థలంలో తన భర్త పిల్లల పేర్లతో రెండు మొక్కలు నాటాడని, అవి పెరిగి పెద్దయిన తర్వాత వాటిని చూడటానికి వెళ్లామని చెప్పాడని భార్య జగ్గిత్తీ గుర్తుచేసుకున్నారు. కానీ ఇప్పుడు.. అంటూ ఆమె కన్నీటి పర్యంతమయ్యారు. చివరిసారిగా చేసిన కాల్ గురించి మాట్లాడుతూ.. తాను భోన్ చేసినపుడు స్ట్రగాడుల్ని మట్టుపెట్టే ఆవరేషన్లో ఉన్నానని చెప్పారన్నారు. అవే చివరి మాటలు అంటూ ఉద్యోగానికి గురయ్యారు. ఇదిలాంటే.. సింగ్ అంత్యక్రియల సమయంలో చిన్నారి కబీర్ సైనికుడి దుస్తలు ధరించి తండ్రికి వీడ్జీలు పలికాడు. పక్కనే ఉన్న చెల్లి అన్నను అనుకరించింది. ఆ ఇద్దరికి అక్కడ ఏం జరుగుతుందో అర్థంకాని పరిస్థితి. అప్పట్లో ఆదృతాలను చూసిన ప్రతీబక్కరి మనసు బరువెక్కింది.

ಒಂದುಗೂಡು 24 ಗಂಟೆಗೂಡು ಎತ್ತಿ ರಾತ್ರಿಗೂಡು ಭಾಸಿ ವರ್ಷಾಯಿ : ಏಂದು ಎಂಬುದು



పైదరాబాద్ : నైర్మలి రుతువహనాలు దేశవ్యాప్తంగా విస్తరిస్తున్న నేపథ్యంలో 70%. దేశంలోని పలు రాష్ట్రాల్లో రానున్న 2 గంటలపాటు భారీ నుంచి అతి భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భార్తా వాతావరణ శాఖ మంగళవారం పోచ్చరికలు జాచేసింది. ముఖ్యంగా మహరాష్ట్ర, కర్ణాటకల్లో అతి భారీ వర్షా కురుస్తాయని పోచ్చరించింది. మరొకైన్న తెలంగాణ రాష్ట్రంలో నేడ్రెపు మొస్తరు వర్షాలు కురిసే అవకాశముండని పైదరాబాద్ వాతావరణ కేంద్రం తెలిపింది.

తెలంగాణలో తేలికపాటి వర్షాలు : పశ్చిమ, నైరుతి దిశ నుంచి తెలంగాణ వైపు దూసుకుపోతోందని ప్రాదరాబాదు వాతావరణ కేంద్రం అధికారులు తెలిపారు. తెలంగాణ రాష్ట్రం ఈరోజు కొన్ని చోట్లు, రేపు కొన్ని చోట్లు తేలికపాటి నుండి మొస్తు వర్షాలు కుర్చుటాయని తెలిపారు. ఈరోజు రాష్ట్రంలోని కొన్ని జిల్లాల ఉరుములు, మెరుపులు, గంటకు 30 నుంచి 40 కిలోమీటర్ల వేగంతో ఈదురు గాలులు వీస్తాయిని చెప్పారు. అక్కడక్కడ తేలికపాటి నుండి మొస్తురు వర్షాలు కురీసే అవకాశం ఉందన్నారు.

ఉప్పోట్లోగ్రతలు : ప్రాదరాబాద్లో ఆకాశం పాక్కికం మేఘావాతమై ఉంటుంది. సాయంత్రం, రాత్రి వేళల్లో తేలికపాటి నుండి మొస్తురు వర్షం, ఈదురు గాలులు (30 నుండి 40 కి.మీ.) విచే అవకాశం ఉంది. గరిష్ట, కనిష్ఠ ఉప్పోట్లోగ్రతలు వరుసగా ఓడిగ్రెలు, 26 డిగ్రీలుగా నమోదుయ్యే అవకాశం ఉంది. ఉపరితలం

Second Varanasi-Delhi Vande Bharat Dons White-Blue Livery - Here's Why

NEW DELHI (ROYAL JOURNALISM): Just a day before the second Vande Bharat Express train was flagged off by Prime Minister Modi on Varanasi-Delhi route, brochures of the train were circulated by Indian Railways. In these brochures, the train was showcased in the new Saffron-Grey paint scheme. However, during the flag-off a white-blue train was seen in service. As of now, Northern Railway has planned to stick to the white-blue colour scheme. The department revealed that soon these will be converted to Saffron-Grey colours, as they are in manufacturing at ICF. "We have plans to convert the present white-blue Vande Bharat into saffron-grey colour in the future because they are in the process of manufacturing at coach factories," a senior Northern Railway official told PTI. "Keeping in mind the future scenario, we put a saffron-grey coloured Vande Bharat on our brochures," the official said. Highlighting the train's on-board features, the Northern Railway in a statement said, "The train has superior passenger amenities such as on-board WiFi infotainment, GPS-based passenger information system, plush interiors, bio-vacuum toilets with touch-free conveniences." It also has "diffused LED lighting, charging points beneath every seat, individual touch-based reading lights and concealed roller blinds", it said. It added that the train has a better heat ventilation and air-conditioning system with UV lamps for germ-free air supply. The intelligent air-conditioning system adjusts cooling according to climate conditions and occupancy, the

statement said. On Monday, the train's inaugural run from Varanasi to New Delhi started around 2.45 pm. However, its scheduled operations will be from 6 am on all days except Tuesday. The train will reach New Delhi at 2.05 pm and depart for Varanasi at 3 pm. It will reach its destination at 11.05 pm. The first Vande Bharat train between New Delhi and Varanasi starts from Delhi at 6 am and reaches its destination at 2 pm. It departs for New Delhi at 3 pm and reaches there at 11 pm. It runs six days a week except on Thursdays. The Railways launched its first saffron-grey coloured Vande Bharat train on September 24 between Kasaragod and Thiruvananthapuram in Kerala. It was one of the nine Vande Bharat trains that Modi flagged off on September 24 through videoconferencing. Railway Minister Ashwini Vaishnaw in a recent interaction with journalists had also dismissed the notion that there is any politics behind launching orange or saffron-coloured Vande Bharat trains, saying the choice of colours was informed by scientific thought. "For human eyes, two colours are supposed to be the most visible - yellow and orange. In Europe, almost 80 per cent of trains have either orange or a combination of yellow and orange," Vaishnaw had said. According to Vaishnaw, there are many other colours, such as silver, which are bright like yellow and orange, but "if we talk about it from the point of view of visibility to the human eye, these two colours are considered to be the best." Vaishnaw had asserted there is no politics behind it and it is a 100 per cent scientific thought.

Riders Stuck For 30 Minutes On 'Expedition Everest' Roller Coaster In US

NEW DELHI (ROYAL JOURNALISM): A trip to Disney parks promises a magical adventure, yet occasional unforeseen situations can interrupt the thrill. At times, unfavourable weather or technical glitches play a major role in unruly occurrence. There have been instances in the past, where attractions at Disney World were temporarily closed, leaving guests stranded for hours. Something similar happened recently, as Florida's Animal Kingdom faced a technical problem with the Expedition Everest attraction on December 14th. Visitors found themselves stuck in the ride for nearly 30 minutes. Cast members instructed people to remain calm and seated until the situation was resolved. As per the Disney Food Blog, a cast member claimed a technical delay affected the Expedition Everest roller coaster. The ride, which is the park's tallest roller coaster at 199.5 feet, typically goes to the mountain top and faces an animated Yeti. According to the blog, one coaster car experienced an unexpected stall while climbing the mountain, creating a suspenseful moment for riders. At the same time, another coaster got stuck at the segment where riders began to move backward on the track. The footage of the same was shared on blog's X page. Ever since Disney Food Blog shared the video, the footage has garnered more than 1 Lakh views and numerous comments on X. Social media users felt surprised and shocked at the situation. A user expressed concern about being stuck in a frightening place for someone afraid of heights. Another highlighted the in-



creasing malfunctions of Disney park rides. An individual claimed they dislike this specific segment of the ride. Sharing a personal experience, a person recalled getting stuck on the same ride in October and praised the ride crew's well-organized handling of the situation.

A user appreciated the views despite the inconvenience.

Disney Food Blog weren't informed about the exact reason for the ride stoppage, instead, reported that the efforts were underway to resolve the issue and restore the ride. According to the information provided by cast members, rides at Disney World can face malfunctions or breakdowns due to various reasons. In such situations, it is advisable for visitors to remain calm. Cast Members are trained to handle these incidents and are likely to provide instructions. In extreme cases, an evacuation procedure might be required. Last month, a man was captured on camera removing his clothes while on a ride. On the other hand, another guest recorded an unusual sight at Magic Kingdom, where an animatronic Snow White appeared to have her arm ripped off by Dopey.

Hotel chef held for molesting woman employee over claims of stealing eggs

NEW DELHI (ROYAL JOURNALISM): The Yerawada police have arrested chef of a prominent hotel for allegedly ordering a woman staffer to undress at the hotel kitchen accusing her of stealing eggs. According to the police, the incident took place between November 26 and December 1. The 31-year-old accused has been booked under Sections 354 (assault or criminal force to woman with intent to outrage her modesty), 353 A (obstructing the duty of a public servant with the use of assault and crimi-

nal force to stop the public servant from performing his task), 341 (wrongful restraint), 504 (intentionally insult, and thereby gives provocation to any person, intending

or knowing it to be likely that such provocation will cause him to break the public peace, or to commit any other offence) and 506 (criminal intimidation) under the Indian Penal Code. The FIR states that the accused ogled at the woman and told her that she did not come to duty on time

Nestle India shares hit all-time high as firm fixes record date for stock split

NEW DELHI (ROYAL JOURNALISM): Shares of food and beverages major Nestle India Ltd rose over 4% to hit a record high in early deals on Tuesday after the firm fixed Friday, January 5, 2024 as the record date for determining entitlement of equity shareholders for the purpose of sub-division/split of existing equity shares. The board of the firm had announced the stock split in the ratio of 1:10. This is the first ever stock split for the company. The stock split will bring Nestle India's share price to one tenth of the current price. The sub division of shares will make the scrip more affordable for retail investors and increase liquidity at the counter. On October 19, Nestle India announced an interim dividend of Rs 140 during the Q3 earnings of the FMCG firm. The dividend amounting to Rs 1,349.82 crore, was paid on and from November 16. In the current session, the stock rose 4.46% to Rs 25,442.75 on BSE. Market capitalisation of Nestle India climbed to Rs 2.43 lakh crore.

Egypt's Sisi Sweeps Presidential Polls With 89.6% of Vote, Re-Elected For Third Term

NEW DELHI (ROYAL JOURNALISM): Egypt's Abdel Fattah al-Sisi has swept the presidential polls to become President for the third time. Sisi has secured 89.6% votes in the polls, the National Elections Authority said on Monday. The Egyptian president has defeated three candidates running against him. Notably, the presidential election was conducted at a time when Egypt is making efforts to play a crucial role in the truce and hostage talks between Israel and Hamas. Some voters had told news agency Reuters that the "eruption of conflict in Gaza had encouraged them to vote for Sisi, who has long presented himself as a bulwark of stability in a volatile region." Voting in Egypt was held over three days from December 10 to 12. Over 39 million had cast their ballots for Sisi, a former army chief. The country witnessed a turnout of an "unprecedented" 66.8 per cent of voters, said authority head Hazem Badawy.

Who Is Abdel Fattah al-Sisi?

Sisi, a former general, has been serving as the president of Egypt since 2014.

Total 7523 shares changed hands amounting to a turnover of Rs 18.77 crore. The stock hit a 52-week low of Rs 17,888 on March 15, 2023 and a record high of Rs 25,442.75 on December 19, 2023. In terms of technicals, the relative strength index (RSI) of the stock stands at 48, signaling it's trading neither in the overbought or oversold zone. The stock is trading higher than the 5 day, 10 day, 20 day, 30 day, 50 day, 100 day, 150 day and 200 day moving averages. The stock has gained 29.12 percent in 2023 and risen 25.76% in a year. The company logged a 37.28 per cent year-on-year (YoY) rise in profit after tax to Rs 908.08 crore in Q3 compared with Rs 661.46 crore in the corresponding quarter last year. Revenue from operations rose 9.45 per cent YoY at Rs 5,036.82 crore in Q3 against Rs 4,601.84 crore in the corresponding quarter of last year. Nestle India said domestic sales for the quarter increased 10.3 percent and was broad based, with prudent pricing supported by mix and volume.



He secured the presidency in 2014 and was re-elected in 2018, claiming overwhelming victories with 97% of the vote on both occasions. In 2019, constitutional amendments extended the presidential term from four to six years and granted Sisi the opportunity to pursue a third term. Before retiring as a general in the Egyptian military in 2014, Sisi served as Egypt's deputy prime minister from 2013 to 2014, as its minister of defense from 2012 to 2013, and as its director of military intelligence from 2010 to 2012. He was promoted to the rank of Field Marshal in January 2014.

Not a Single Institute in the Country Among Top 50 in World, Says President Murmu



NEW DELHI (ROYAL JOURNALISM): While addressing the 69th annual convocation of IIT Kharagpur, President Droupadi Murmu on Monday said that not even a single institute in the country has been able to secure a place in the top 50 educational institutions of the world and IIT Kharagpur, being the oldest IIT in the country, must work in that direction. She also added that while good ranking is not important, it helps attract top faculty from across the world and increases the reputation of the country, reported Indian Express. "It is a matter of concern that not even a single educational institution of such a vast country with the world's oldest knowledge tradition is among the top 50 educational institutions of the world. The race for ranking is not more important than imparting a good education. How-

ever, good ranking not only attracts students and good faculty from all over the world but also increases the reputation of the country. Therefore, I would like that IIT Kharagpur, being the oldest IIT in the country, should make efforts in this direction," the President said. President Murmu also said that everyone must get access to technology. It helps lessen the gap in the society and digital payment is a very good example of the same. "I have said before that everyone should have a right to technology. It should be used for the purpose of promoting social justice and equality and not to widen the gap in society. Digital Payment System Technology is the best example of simplifying the lives of common people. Today, even the smallest shopkeepers are using digital payment for very small amounts," the President said. Over 3000 students received degrees during the institute's 69th convocation ceremony. President Murmu congratulated all the students. "I congratulate all the 3,205 students who received degrees today for their bright future. I have found that today about 21 per cent of those receiving degrees are daughters. I give them special congratulations. I believe that greater participation of women in the field of science

SC Says Even 0.001% Negligence Should Be Thoroughly Dealt With

NEET-UG Results Controversy: The Supreme Court on Tuesday said that even if there is 0.001% negligence on the part of anyone it should be thoroughly dealt with. The top court pulled up the National Testing Agency (NTA) and said that think about the children who have prepared for the examination. The court said this while hearing another petition challenging the NEET UG results. The court issued notice and tagged it along with other pleas to be heard on July 8. On contention of 20,000 students against the retest for 1563 students following a previous Supreme Court order allowing Centre's proposal to cancel grace marks and conduct re-test, the top court said that it will hear them on July 8 and if there is a need it can order another retest for those students. "As an agency which is conducting the examination, you must act fair. If there is a mistake, say yes, this is a mistake, and this is the action we are going to take. At least that inspires confidence in your performance," the bench told NTA. A bench of Justice Vikram Nath and Justice SNV Bhatti heard the petitions alleging use of unfair means, malpractices and paper leak in the NEET-UG examinations conducted by the NTA for medical entrance test. At the outset, the counsel appearing for petitioners said that one cannot forget about the labour of many aspirants who appeared in the exams and then there need to be a check on the allegations of use of mobile phones and paper leak. It may be recalled that last week on Thursday the Centre told the Supreme Court that it has decided to cancel the grace marks awarded to 1563 NEET-UG 2024 candidates in NEET-UG 2024 results. Centre added that these 1563 students will be given an option to take a re-test or their result will be calculated on marks obtained without grace marks. The Supreme Court accepted this proposal after confirming with petitioners that they do not have any problem with this. The Supreme Court on Thursday also ordered that all petitions alleging paper leak and unfair means to be tagged together and be heard on July 8 and sought NTA's response on issues other than compensatory marks. The court while dictating the order said that it has been told that the NTA committee has decided that the score cards of 1563 students will be cancelled and they will be granted opportunity to give a retest. In case they don't wish to take a retest, their marks will be calculated after deducting grace marks in the examination. Ayushi Patel NEET-UG Result Row: HC Grants NTA 3 Days To Clarify, Seeks 'Original Documents' From Both Parties

The NTA had constituted a committee to re-consider the issue after petitions were filed challenging the award of grace marks. Advocate



Balaji appearing for one of the petitioners told the court that he is satisfied with the cancellation and retest proposal. However, counsel Sai Deepak asked what about those students who did not approach the

court but faced delay in the exam centre. Advocate Sai Deepak appearing for Alakh Pandey, the founder of Physics Wallah informed the court that there were 6 examination centers where delay was reported. He pleaded that a window be kept open for those students to apply for retest. Alakh Pandey in his petition claimed that the NTA's decision to award grace marks was "arbitrary". Pandey collected representations from about 20,000 students, showing that 70-80 marks were randomly awarded as grace marks to at least 1,500

students. Notably, the NTA conducted the NEET examination on May 5 across 4,750 centers and was taken by around 24 lakh candidates. Although the results were expected to be declared on June 14, they were announced earlier on June 4, as the evaluation of the answer sheets was completed ahead of schedule. Allegations of a question paper leak and the granting of grace marks to over 1,500 medical aspirants have sparked protests and led to the filing of cases in high courts as well as the Supreme Court.

Devesh Thakur, MP From Nitish Kumar's JD-U, Stirs Row With Remark

JD-U MP Devesh Chandra Thakur has stirred up a political row with his remarks on the Yadav and Muslim communities in his constituency — Sitamarhi. Thakur, who recently won the Sitamarhi Lok Sabha seat, said he was disappointed over the fact that he didn't receive votes from Muslims and Yadavs, groups that are traditionally aligned with Lalu Prasad Yadav's RJD, and that he would not help them. A video of this has now gone viral. Thakur, a former chairman of the state legislative council, further said that he lost support from communities like the Suris and Kalwars and that there was a shift in the Kushwaha voter base due to ticket distribution by Lalu Prasad's RJD. Citing this, he said that issues of Yadavs and Muslims would take a backseat now. However, he assured respectful treatment to individuals from the communities if approached personally. "I have made it clear that Yadavs and Muslims must not expect me to be of any help to them," Thakur stated, recounting a conversation with a Muslim visitor who, he claimed, regretted not supporting him due to his party's BJP affiliation.

RJD, BJP Slam Devesh Chandra's Remark

The comments drew severe backlash from political quarters, including the RJD and even Nitish Kumar's ally BJP. RJD's Bhai Virendra said Thakur's remarks were objectionable. "When you win an election, you represent every individual in your constituency irrespective of his or her community. If you hold up a file because of communal reasons, the matter will be taken to court," he said. RJD's Misa Bharti said: "He won the elections and he will have the opportunity to represent the people of that constituency. If he is making such statements, what message is he trying to put across? It is the 'double-engine government' that PM Narendra Modi harps on and says that there should be 'sabka saath, sabka vikas'. So, why do the [alliance's] MPs make such statements?" BJP's OBC Morcha leader Nikhil Anand, too, slammed Devesh Yadav's statements that marginalised communities and highlighted his party's inclusive approach in Bihar.

Understand Sentiments, Not Language: JD(U)'s Defence



JD(U)'s Neeraj Kumar, however, defended Thakur's remarks, reported news agency PTI. He also said his remarks stemmed from disappointment. Echoing Anand, JD(U) leader Neeraj Kumar said, "Devesh Chandra Thakur is a newly-elected MP from Sitamarhi. The pain he expressed among his workers was on the basis of his work experience. When an individual becomes a public representative, he is works for everyone. So, understand the sentiments, not language. What is important is that such matters should be avoided."

Rahul Gandhi claims people from Narendra Modi camp 'in touch with us': 'Smallest disturbance can...'

Congress MP Rahul Gandhi has disclosed in an interview that people from the Narendra Modi camp are "in contact" with the INDIA bloc as he asserted that even a minor disturbance may destabilise the National Democratic Alliance (NDA) that has formed a government relying on the regional parties. Claiming "great discontent" within the Modi government, Rahul Gandhi said that Prime Minister Narendra Modi's government will "struggle" to survive. In an interview with Financial Times, Rahul Gandhi said, "The numbers are such that they are very fragile, and the smallest disturbance can drop the government. Basically one ally has to turn the other way." Rahul Gandhi refused to further elaborate on his claims. Securing victory on 293 Lok Sabha seats, the NDA won a third consecutive term at the Centre. However, the Bharatiya Janata Party (BJP) lost its majority, forcing it to depend on smaller parties to maintain its position in power. The INDIA coalition, formed to dethrone the BJP, delivered



a surprise by winning 234 seats, positioning Rahul Gandhi at the forefront of Opposition politics. **Rahul Gandhi** said in the Lok Sabha elections 2024, the people of India rejected "hatred" the BJP used to win elections. "The idea that you can spread hatred, you can spread anger and you can reap benefits of that - the Indian people have rejected it in this election. Essentially what has happened is that the basic architecture of BJP - the idea of creating religious hatred - that has collapsed," he said. Meanwhile, Rahul Gandhi has

also announced that he will retain the Rae Bareli seat while his sister, Priyanka, will contest bypolls from Wayanad seat that he's vacating. Rahul Gandhi had won both seats in the Lok Sabha elections but in India, an individual is allowed to represent only one seat in Parliament. If Priyanka Gandhi wins from Wayanad, three members of the Nehru-Gandhi family will be in Parliament - Sonia Gandhi in Rajya Sabha and Rahul Gandhi and Priyanka Gandhi in the Lok Sabha - giving "dynasty" ammunition to the BJP yet again. Priyanka Gandhi said she will contest the bypolls from Wayanad but her association with Amethi and Rae Bareli will continue. "I am very happy to be able to represent Wayanad and I will not let them feel his [Rahul Gandhi's] absence. I will work hard and I will try my best to make everyone happy and be a good representative. I have a very old relationship with Raebareli and Amethi and it cannot be broken," she said.



କଲ୍ୟ.. ଦେଖିନ ପଠାଇନ୍‌ଦେ..



వ్యక్తమవుతున్నాయి. ఇప్పటివరకు బుజ్జి ధైరజ అనే సాండ్ తప్పించి జనాల్లో పెద్దగా కల్పి గురించే చర్చలు అయితే కనిపించడం లేదు. సినిమాకు సంబంధించిన ఒక పంజీయి సాంగ్ కూడా విడుదల చేశారు. అయితే అది వచ్చిన వెంటనే బిగ్ ఇంపాక్ట్ క్రిమీట్ చేయలేదు. ఫ్యాన్స్ ఇంకా ఏదో కావాలి అని ఎదురుచూస్తున్నారు. ట్రైలర్ కూడా ఎట్రాక్ట్ చేసింది. అయితే ఎన్ని వీడియాలు సాంగ్ విడుదల చేసిన కూడా సినిమాకు సంబంధించిన మెక్ర్స్ తో పాటు ఆర్ట్రిస్ట్ లు అందరూ కూడా ప్రమోషన్స్ లో పాల్టొంటే ఆ హడావిడి వేరేలా ఉంటుంది. ఇందర్యాలు ఇస్తూ సినిమాకు సంబంధించిన అనేక విషయాల గురించి చర్చిస్తే సినిమాను చూడాలి అనే ఆసక్తి మరింత ఎక్కువగా ఉంటుంది. అయితే అంచనాల స్థాయిని ఒక లిమిట్ లో ఉంచాలని అనుకున్నారో ఏమో కానీ మరీ ఇతర తక్కువగా అంటే ఫ్యాన్స్ సంతృప్తి చెందడం లేదు. పాన్ వరల్డ్ ప్రాజెక్ట్ అనే మాబే కానీ అసలు ఆ రేంజ్ లో అయితే ప్రమోషన్స్ సాండ్ వినిపించడం లేదు. ముఖ్యంగా నార్క్ లో ఇప్పటివరకు సినిమాకు సంబంధించిన ఒక ప్రైన్ మీల్ కూడా పెట్టింది లేదు. ఆక్కడ ఎంతో కొంత ప్రత్యేకంగా ఈపెంట్ నిర్వహిస్తేనే మొదటిరోజు బాక్యాఫీస్ వద్ద సాలిడ్ కలెక్షన్ రావడానికి ఇస్టర్యారం ఉంటుంది. తమికం మలయాళం ఇండస్ట్రీలో కూడా స్పెషల్ ప్రైన్ మీల్ నిర్వహించి సినిమాకు సంబంధించి ప్రమోషన్స్ ఇప్పుడే చేయాలి. కానీ కల్పి తీం హాత్రం సినిమా విడుదలకు ఇంకా తొమ్మిది రోజుల నమయమే ఉన్నపుటీకీ చాలా నెమ్ముదిగా వెళుతుంది. అసలు కల్పి రీలీజ్ అవుతున్న హడావిడి మిగతా భాషల్లో పెద్దగా కనిపించడం లేదు. ఈ తరహాలో వైతీతే బాక్యాఫీస్ టార్ట్ ను అందుకోవడం కష్టమవుతుంది.. ఇలాంటి మంచి కంపెంట్ ఉన్న సినిమా జనాలకు చాలా దగ్గరగా తీసుకు వెళ్లాలి. ఫ్యాన్స్ అయితే ప్రమోషన్స్ డోన్ పెంచాల్చిందే అంటున్నారు. మరి చిత్ర యూనిట్ సభ్యులు రాబోయే రోజుల్లో సినిమాలో నటించిన స్టార్స్ తో ఏదైనా స్పెషల్ ఇంటర్యావ్ ప్లాన్ చేస్తారో లేదో చూడాలి. ఈ సినిమాలో అమితాబ్ బహున్ దీఫికా పదుకొనే కమల్ హసన్ వంటి స్టార్స్ ఉన్నారు. వారితో కూడా ఏదో ఒక ఇంటర్యావ్ ప్లాన్ చేస్తే సినిమాకు అన్ని భాషల నుంచి మంచి ప్రావ్ క్రిమీట్ అయ్యే అవకాశం ఉంటుంది

ନାନୀକେ ହୀନମ୍ବର.. ଲାଭାର୍ଥୀ ଲାଭାର୍ଥୀ!

ఎలాంటి సినీ బ్యాక్ గ్రౌండ్ లేకుండా
జిండస్ట్రీలోకి వచ్చిన హీర్స్ నాని.. తనకంటూ
స్పెషర్ ఇమెజ్ సాంతం చేసుకున్న విషయం
తెలిసిందే. వరుస సినిమాల్లో నటిస్తూ తనదైన
శైలిలో అలరిస్తున్నారు. గత ఏడాది దసరా,
హోయ్ నాస్తి సినిమాలతో సందడి చేసిన నాని..
జిప్పుడు మూడు నాలగు ప్రాజెక్షన్లను లైన్ లో
పెట్టేశారు. ప్రస్తుతం నిరిపోదా శనివారం సినిమా
చేస్తున్నారు. త్వరలోనే ఆ మూవీతో సందడి
చేయనున్నారు. అయితే నాని సినిమా అంటే
చాలు.. సినీ ప్రియులు మినిమమ్ హాట్ అని
ఫిక్స్ అయిపోతారు. ముఖ్యంగా ఛ్యామిలీ
అడియున్స్ లో నానికి వేరే లావెల్ ఫాలోయంగ్ ఉ
న్న విషయం తెలిసిందే. దర్కకుడు ఎవరైనా..
తనలోని టూలెంట్ ను అంతా బయట పెట్టేస్తారు
నాని. డైరెక్టర్ స్క్రిప్ట చెప్పడం లేటు.. నాని
జీవించేసార్వ టూక్ ఉంది. డైరెక్టర్ హీర్స్ అని

ఆయనను అంటారు. నాని సినిమాలకు నష్టాలు కూడా రావని చెబుతుంటారు. ఇక టాలీవుడ్ లో మిగతా హీరోలతో పోలిస్తే.. నాని సినిమాలకు థియేట్రికల తోపాటు నాన్ థియేట్రికల బిజినెస్ లు బాగానే జరుగుతాయి. మేకర్జ్ కు మంచి లాభాలు వస్తుంటాయి. ప్రస్తుతం ఇండస్ట్రీలో అన్ని రకాల బిజినెస్ లు పక్కగా ఉన్న హీరో నాని అనే చెప్పాలి. దీంతో చాలా మంది నిర్మాతలు నానితో సినిమాలు చేయాలని ట్రై చేస్తుంటారు. బడ్జెట్ ను కాస్త కంట్రోల్ లో పెట్టుకుంటే మంచి లాభాలను పొందాలని చూస్తుంటారు. అయితే టాలీవుడ్ ప్రముఖ నిర్మాత ఒకరు.. నానితో సినిమా చేయాలని ఎప్పటి నుంచో ట్రై చేస్తున్నారు. ఇప్పటికే ఆయన నానితో ఓ మూవీ చేయగా.. ఇప్పుడు మరో ప్రాణ్యక్క ను రూపొందించేందుకు ప్లాన్ చేస్తున్నారు. అందుకు గాను.. నాని తో కాంట్రోల్ లోనే ఉన్నారు. రెండు మూడు రోజులకు ఓసారి నానితో డిస్ట్రీ చేస్తున్నట్లు తెలుస్తోంది. కానీ ఇంకా నాని గ్రీన్ సిగ్నల్ ఇప్పటిదట. ఇప్పట్లో ఫిక్స్ అయినట్లు కూడా లేదు. ఆయనతోపాటు మరో యంగ్ ప్రాచ్యాస్టర్ కూడా నానితో మూవీ తీయాలని తప్పతప్పాడుతున్నారు. మరో ఇద్దరు మంగ్సరు కూడా నానితో వర్క్ చేసేందుకు ట్రై చేస్తున్నట్లు తెలుస్తోంది. కానీ నాని.. మాత్రం ఇంకా ఎవరికీ ఛాన్స్ ఇప్పటిదు. అందిరితో మంచి రిలేషన్ మాత్రం మెయింటైన్ చేస్తున్నారు. సినిమాల విషయంలో ఆచితూచి వైవహారిసున్నారు. మరి నాని లెన్స్ లో ఉన్న వారు కాకుండా.. మిగతా ఎవరితో వర్క్ చేసారో చూడాలి.

‘ବିରେ’ ପୁସ୍ତକ ହେ କିମିମା କିମିତ୍ତିକିମା କାହାରେ ମେଳା?

A woman in a dark dress stands on a city street at night, looking towards a yellow car. To her left is a large red sign that reads "VANA FILM" and "J N T E R". The scene is lit by streetlights and the headlights of the car.

తల్లిదండ్రులని పిలిచి కథకి సంబంధించి కీలకమైన సమాచారం తీసుకున్నారు. దిశ ఎవ్ కొంటర్ టైలీర్ తో సినిమా కూడా ప్రారంభించారు. కొన్ని ప్రచార చిత్రాలు కూడా రిలీజ్ చేసారు. కానీ అప్పటికే కేసుపై న్యాయపరమైన చిక్కులు ఉండటంతో రిలీచ్ సాభ్యపడలేదు. ఈ సేపథ్యాలో తాజగా ఇదే ఘనటపై తీసేందుకు బాటీవ్వడ్ దర్జకులు మేఘునా గుల్జార్ సిద్ధమయ్యారు. కలీన్ కఫ్ఫార్ ని మెయిన్ లీడ్ కి ఎంపిక చేసినట్లు సమాచారం. అలాగే ఆయుశ్వాన్ ఖురానా ఓ కీలక పాత్రకు తీసుకున్నట్లు వార్తలొస్తున్నాయి. దీనికి సంబంధించి పూర్తి వివరాలు తెలియాల్సి ఉంది. అయితే ఈ కేసు ఇంకా ప్రాకోర్చ్యు విచరణలోనే ఉంది. తపిటిషన్స్క్పై గత నెలలో విచారణ జరిపిన హైకోర్టు. పోలిస్ అధికారులపై ఎలాంతి చర్చలు తీసుకోవద్దం టూ జిస్ట్ విజయ్ సేర్

అయితరల్ ననమా వట్టపులక్ష్మదర నాధ్యమవుతారదో? అన్నద చూడులు.
ఇంజ్స్ట్రు బన చనుకన కమబ తప్పాలద. తలగి బొల్పుడ ల నూ క న్న ననమాలు చూస్తాడ.

EDITED, PRINTED, PUBLISHED AND OWNED BY CHALLA SRIKANTH, PRINTED AT SRINIVASA PRINTERS D.NO 7-4-5, NEAR RAMALAYAM TEMPLE, BAPATLA WEST,(U) VILLAGE, BAPATLA - 522101, GUNTUR DISTRICT, ANDHRA PRADESH, PUBLISHED AT D.NO 7-4-5, NEAR RAMALAYAM TEMPLE, BAPATLA -522101 GUNTUR DISTRICT, ANDHRA PRADESH, EDITOR : CHALLA SRIKANTH - BNL APRIL / 2006 / 26/15 CELL : 09162626670 ©

អ៊ូរី ដឹក្សាទុរាយលី ឡើង សែសួលិក និគោល?



ఎవరో కాదు నటుడు శ్రీరాము. ఇతను తెలుగు ప్రైవెక్షకులకు బాగా సుపరిచితుడు. ఒకరికి ఒకరు సినిమాతో బాగా పాపులర్ అయిన నటుడు.ఆ తర్వాత చాలా సినిమాలు చేసాడు. క్యారెట్ ఆర్టిస్ట్ గానూ వనిచేసాడు. త్రిష్ తో కలిసి మనసెల్లామ్ అనే సినిమా కూడా చేసాడు. ఆ సినిమా మంచి విజయం సాధించింది. అప్పటి నుంచి ఇద్దరి మధ్య మంచి స్నేహం కూడా కొనసాగుతుంది. అయితే అదే స్నేహంతో శ్రీరాము పెళ్ళి ఆపాలని లై చేసిందిట. 2007 లో శ్రీరాము వందన అనే అమృత్యుని వివాహం చేసుకున్నాడు. ఆ ఆపెళ్ళి కుమార్తె త్రిప్కి ముందే తెలుసు.దీంతో శ్రీరాము సీక్రెట్ లు అన్నీ వందనకు పెళ్ళికి ముందే చెప్పిందిట. అతడికి ఇంగ్లీష్ రాదు అని, మంచి వాడు కాదని, పెళ్ళి చేసుకుంటే జీవితం పోతుందని చెప్పిందిట. కానీ వాతాని పట్టించుకోకుండా వందన శ్రీరాము ని పెళ్ళి చేసుకుంది. పెళ్ళున తర్వాత ఇదే విషయాలు శ్రీరాము ముందు వందన ఉంచిందిట. త్రిష్ తారసపడిన సమయంలో ఇలా ఎందుకు చెప్పాడ్ అని శ్రీరాము అడిగితే అంతా ప్రాంక్...మీ ఆవిడ నమ్మేసిందా? నువ్వు నా ప్రెండ్ ని పెళ్ళి చేసుకుంటున్నావ్ అందుకే అలా చెప్పి ఆట పట్టించానని త్రిష్ అనేసింది. ఇదే సీరియస్ అయితే సీన్ ఎలా ఉండేదో.

గ్రామరస్త కుప్పిత.. చీరలో బొమ్మలా!



శీరుకున్నట్లు చెప్పింది. ఎందుకు తీసేశారో రీజన్ మాత్రం తెలియదని అనింది. రీసెంట్ గా బాబు నెం. 1 బుల్ ఫిట్ గయ్ సినిమాతో కుపిత కల్లుపు హీరోయిన్ గా పరిచయమైంది. ఇటీవల ఈ సినిమా థియేటర్లో విడుత్రంది. బిగ్ బాస్ అర్పున్ కళ్యాణ్ హీరోగా నటించిన ఈ చిత్రానికి లక్ష్మణ వర్ష దర్శకత్వం వహించారు. కామెడీ ప్రామాగా రూపొందిన ఈ సినిమాలో కుపిత తన యూక్సింగ్ తో సిని ప్రియులను మెప్పించింది. ప్రసుతం తెలుగులో పలు సినిమాల్లో ఈ బ్యాటీ యక్క చేస్తున్నట్లు తెలుస్తోంది. అయితే సోపల్ మీడియాలో కుపిత గ్లామర్ షో మాములుగా ఉండదు. ఎప్పుతీకష్టుడు కొత్త కొత్త పిక్చు షేర్ చేస్తుంటోంది. రకరకాల ఔట్ ఫిట్ లో సందడి చేస్తుంటోంది. మోడన్ డెస్యులతో పాటు శారీర్లో ఎక్కువగా మెరుస్తుంటోంది. చీరల్లో కుపిత వేరే లవల్ లో ఉంటోంది. తన చీరకట్టుకు సెపరేట్ ఫ్యాన్ బేస్ ఉంది. అమె శారీర్లో దిగిన పిక్చు.. నెట్టింట ఎప్పుడూ వైరల్ అవుతునే ఉంటాయి. తాజాగా మరోసారి చీరలో మెరిసింది బ్యాటీ. ఎల్లో కలర్ శారీర్లో పిక్చు దిగి పోస్ట్ చేసింది కుపిత కల్లుపు. సింపల్ గా లవ్ సింబల్ ను క్యాపున్ గా జచ్చింది. పిక్చు లో తన గోయింగ్ స్క్రీన్ తో ఫీడా చేస్తోంది. పొయిర్ లీవ్ చేసి కొంటిగా నవ్వుతూ మాయ చేస్తోంది. ప్రసుతం అమె నయా షోటోలు సోపల్ మీడియాలో వైరల్ అవుతున్నాయి. అమె చేతికి ఉన్న వాచ్ స్పెషల్ గా ఉంది. ఇక కుపిత ఎవర్ గ్రీన్ బ్యాటీ అంటూ నెట్జిస్ట్ పొగిడేస్తున్నారు. హీరోయిన్ మెటీరియల్ అని కామెంట్లు పెడుతున్నారు.

ఎక్కువ వ్యాపారంల్లో జాన్స్ కప్పార్ ఏమందండ్రంటే?

ఫోర్స్‌లంటూ షాక్ అయ్యారు. అయితే ఈ విషయాన్ని జాన్సీటీమ్ వెంటనే పసిగట్టింది. తాజగా ఆ ఫోర్స్‌లపై క్లారిటీ ఇచ్చింది. అనులు ఆ ఎక్స్ ఖాతా జాన్సీన్డే కాదని ఖండించింది. దయచేసి ఇలాంటి ఫేక్ ఆకొంట్లను షార్లో అవ్వకండి. పీతిలో పోస్ట్ చేసే సమాచారాన్ని నమోదులుని తెలిపింది. అలాగే సోశర్ల మీడియాలో ఉండే నకిలీ ఖాతాల పట్ల అభిమానులంతా ఆప్రమత్తంగా ఉండాలని జాన్సీకపూర్ ప్రతినిధి సూచించారు. అలాంటివి ఏవైన నెట్లింట కనిపిస్తే వెంటనే తన టీమ్ ని సంప్రదించి క్లారిటీ తీసుకోవాల్సిందిగా కోరారు. దీంతో జాన్సీ కపూర్ అభిమానులు ఊపిరి పీల్చుకున్నారు. ప్రసుతం జాన్సీ కపూర్ వరుస ఘాటింగ్ లతో బిజీబా ఉన్న సంగతి తెలిసిందే. యంగ్ టైగర్ ఎస్టీఆర్ సరసన దేవరలో నటిస్తుంది. అలాగే మౌగా పవర్ స్టోర్ రామ్ చరణ్ తో మరో సినిమా చేస్తుంది. ఈ రెండు గాక మరిన్ని తెలుగు ఆఫర్లు అమ్మడి ముందు క్యా కడుతున్నాయి. కానీ సాగసరి హీరోలు

**PRINTERS D.NO 7-4-5, NEAR RAMALAYAM TEMPLE, BAPATLA WEST,(U) VILLAGE, BAPATLA -
AYAM TEMPLE, BAPATLA -522101 GUNTUR DISTRICT, ANDHRA PRADESH, EDITOR : CHALLA**